

**UCHWAŁA NR XXVII/198/26**  
**RADY GMINY REWAŁ**

z dnia 25 czerwca 2026 r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku o umieszczenie tablicy upamiętniającej wizytę śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego**

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 662) w związku z art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje:

**§ 1.** Nie uwzględnia się wniosku z dnia 19 kwietnia 2026 r. dotyczącego podjęcia działań zmierzających do upamiętnienia wizyty śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Trzęsaczu oraz Niechorzu poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rewal, która poinformuje wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia wniosku.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy  
Rewal

**Wanda Szukała - Błachuta**

### **Uzasadnienie**

W dniu 22 kwietnia 2026 r. do Rady Gminy Rewal wpłynął wniosek z dnia 19 kwietnia 2026 r. dotyczący podjęcia działań zmierzających do upamiętnienia wizyty śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego w Trzęsaczu oraz Niechorzu poprzez umieszczenie tablicy pamiątkowej.

Wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rewal celem jego rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 maja 2026 roku przeanalizowała treść wniosku oraz załączoną do niego dokumentację, w tym listę poparcia obejmującą 60 podpisów.

W toku przeprowadzonej analizy Komisja ustaliła, iż jedynie kilka osób spośród podpisanych wskazało miejsce zamieszkania na terenie Gminy Rewal, natomiast większość podpisów należała do osób spoza Gminy lub bez wskazania miejscowości zamieszkania.

Rada Gminy Rewal podziela stanowisko Komisji, iż inicjatywa dotycząca umieszczenia tablicy pamiątkowej na terenie Gminy powinna znajdować wyraźne poparcie lokalnej społeczności, której przestrzeni publicznej bezpośrednio dotyczy. W przedmiotowej sprawie nie wykazano istnienia takiego poparcia.

Po zapoznaniu się z materiałami zgromadzonymi w sprawie oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Rewal uznała, iż brak jest podstaw do uwzględnienia wniosku, w szczególności z uwagi na niewykazanie wyraźnego poparcia lokalnej społeczności dla proponowanej formy upamiętnienia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.